[image: image1.jpg]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КОЧЕРДЫКСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

24.08.2020 года № 180
О внесении изменений

в Решение Совета депутатов
от  03.11.2015 года № 9
«О введении налога на

 имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 5 Плана дополнительных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики Челябинской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, утвержденного Губернатором Челябинской области 25.05.2020г., Уставом Кочердыкского сельского поселения  Совет  депутатов Кочердыкского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести в Решение Совета депутатов  Кочердыкского сельского поселения

 Октябрьского муниципального района  от  03.11.2015 года № 9 «О введении налога на имущество физических лиц» с учетом изменений принятых Решением Совета депутатов Кочердыкского сельского поселения № 176 от 25.06.2020 г. следующие изменения:

1.1. в абзаце 2  пункта 3  слова:

«предоставляется  льгота по налогу на имущество физических лиц  в виде уменьшения  суммы налога за 2019 год  на сумму снижения арендной платы за 2020 год»
заменить словами:
«налог на имущество физических лиц уменьшается на сумму снижения арендной платы за 2020 год, но не более чем на 50 процентов от суммы налога на имущество физических лиц, подлежащей уплате за указанные объекты недвижимого имущества, при условии, что договоры аренды заключены до введения на территории Челябинской области режима повышенной готовности и не прекратили свое действие до отмены этого режима, и снижение арендной платы предоставлено в размере не менее 30 процентов в течении 2020 года начиная с 18.03.2020г.

Период действия льготы – налоговый период 2020 года.».
2. Настоящее Решение подлежит публикации в газете «Октябрьская искра» и на официальном сайте Кочердыкского сельского поселения.

3.Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Октябрьская искра» и распространяется на правоотношения возникшие с  01.01.2020 года.
4. Настоящее Решение действует до 31.12.2020г.

Председатель Совета депутатов                                 Л.Д. Кобелева
Глава сельского поселения

Е.В. Гаврилюк

PAGE